
  

 

 
 

 

  OGGETTO: Proroga per la conclusione dei lavori della 
commissione giudicatrice della procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore 
universitario di ruolo - SSD L-ANT/02 – Storia greca – Facoltà di 
Lettere e filosofia 

 
Titolo: VII/I 
Fascicolo: 10.8/2010 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la Legge 3 luglio 1998, n. 210 con la quale si è provveduto a trasferire alle Università la 
competenza ad espletare le procedure per la copertura dei posti di ruolo e per la nomina in ruolo 
dei professori di prima e seconda fascia e dei ricercatori universitari; 
VISTA la Legge 19 ottobre 1999, n. 370; 
VISTO il Regolamento Ministeriale emanato con D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117; 
VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230; 
VISTA la Legge 16 gennaio 2006, n.18; 
VISTO l’art. 14, comma 4, del Decreto Legislativo 6 Aprile 2006, n. 164; 
VISTO il D.L. 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; 
VISTO il D.R. rep. n. 3/2007 del 3 gennaio 2007, con cui è stato emanato il regolamento sulle 
modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei Ricercatori Universitari; 
CONSIDERATO il D.R. prot. n. 27118 rep. n. 1079-2010 del 6 luglio 2010 il cui avviso è stato 
pubblicato sulla G.U. – IV Serie Speciale – n. 58 del 23 luglio 2010, con cui è stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario di 
ruolo per il SSD L-ANT/02 – Storia greca – presso la Facoltà di Lettere e Filosofia; 
VISTO il D.R. prot. n. 132498 rep. n. 1904/2023 del 1° agosto 2023 di nomina della nuova 
commissione giudicatrice per la procedura di valutazione sopra indicata a seguito di sentenza n. 
1008/2021 del 20 aprile 2021 del T.A.R. Lombardia (Sezione prima); 
PRESO ATTO che la scadenza dei termini di conclusione dei lavori da parte della Commissione 
giudicatrice è prevista per il 29 febbraio 2024; 
VISTA la richiesta della Commissione giudicatrice relativa a una proroga dei termini per la 
conclusione dei lavori; 
CONSIDERATO che il sopra citato Regolamento di Ateneo sulle modalità di espletamento delle 
procedure per il reclutamento dei Ricercatori Universitari prevede che il Rettore possa prorogare 
per una sola volta e per non più di quattro mesi il termine di conclusione della procedura per 
comprovati ed eccezionali motivi; 
 

D E C R E T A 
 
La proroga di quattro mesi, a decorrere dal 29 febbraio 2024, per la conclusione dei lavori della 
commissione giudicatrice per la conclusione dei lavori della commissione giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario di 
ruolo - SSD L-ANT/02 – Storia greca. 



  

Pertanto, il termine per la conclusione dei lavori è fissato alla data del 28 giugno 2024. 
 
 
Pavia, data del protocollo   
 
 

IL RETTORE 
Francesco SVELTO 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

EV/PM/SG/ar 


		2024-02-29T12:52:08+0100
	IT
	Francesco Svelto




